-1-

平成28年８月10日

各位

会 社 名 株式会社構造計画研究所

代表者名 代表取締役社長   服 部 正 太

 （JASDAQ・コード４７４８）

問合せ先 取締役専務執行役員 湯 口 達 夫

電話番号  ０３－５３４２－１０４０

剰余金の配当及び四半期配当制度の導入に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年８月 10 日開催の取締役会において、平成 28 年６月 30 日を基準日とする剰

余金の配当及び四半期配当制度の導入について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、本件は平成 28 年９月９日開催の定時株主総会に付議する予定でございます。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成28年２月 12日公表）

前期実績

（平成 27 年６月期）

基準日 平成 28 年６月 30 日 同左 平成 27 年６月 30 日

１株当たり配当金 40 円 00 銭 30 円 00 銭 40 円 00 銭

配当金総額 192 百万円 － 184 百万円

効力発生日 平成 28 年９月 12 日 － 平成 27 年９月 11 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題として認識しており、経営基盤の強化及び将

来の事業展開に備えての内部留保を勘案しつつ、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本方針

としております。

当期の期末配当につきましては、１株につき 40 円を予定しております。これにより中間配当を

含めました当期の配当金は１株につき前期比 15 円増配の 55 円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績

(平成 28 年６月期)
15 円 00 銭 40 円 00 銭 55 円 00 銭

前期実績

(平成 27 年６月期)
0 円 00 銭 40 円 00 銭 40 円 00 銭

-2-

２．四半期配当制度の導入

（１）四半期配当制度導入の理由

  財務体質の改善と適切な内部留保を行いつつ、収益や事業投資の状況を総合的に勘案しなが

ら、特に中長期保有の株主の皆様への利益還元を重視し、四半期配当制度の導入を予定してお

ります。

（２）各四半期配当の基準日

 各四半期配当の基準日は以下のとおりです。

期 基準日

第１四半期 ９月 30 日

第２四半期 12 月 31 日

第３四半期 ３月 31 日

第４四半期 ６月 30 日

※ 本件につきましては、平成 28 年９月９日開催予定の当社第 58 期定時株主総会において、

第２号議案「定款一部変更の件」が原案どおり承認可決されることを条件としております。詳

細につきましては、本日開示の「定款の一部変更に関するお知らせ」をご参照ください。

以上